
 

КАМЫШЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

22 июня 2023 г.  № 7/40  

  

г. Камышлов 

 

О внесении изменений в отдельные решения комиссии по выборам 

органов местного самоуправления 10 сентября 2023 года 

 

В связи с принятием Закона Свердловской области от 7 июня 2023 г. 

№ 53-ОЗ «О внесении изменений в Избирательный кодекс Свердловской 

области», а также письмом ФНС России от 5 мая 2023 г. № СД-4-3/5763@, 

руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области «О внесении изменений в отдельные постановления Избирательной 

комиссии Свердловской области» №13/81 от 14.06.2023 года, Камышловская 

районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Внести изменение в порядок выдвижения и регистрации 

кандидатов на должность главы Восточного, Галкинского сельских 

поселений Камышловского муниципального района Свердловской области  

на выборах 10 сентября 2023 года, утвержденный решением Камышловской 

районной территориальной избирательной комиссии от 1 июня 2023 г. № 

5/34,  заменив в подпункте 4 пункта 3.2 в сноске 5 слова «ФНС России от 5 

июня 2019 года № СД-4-3/10848» словами «ФНС России от 5 мая 2023 г. № 

СД-4-3/5763@». 

2. Внести изменение в порядок выдвижения и регистрации 

кандидатов на выборах депутатов Дум Восточного, Галкинского, 

Обуховского сельских поселений Камышловского муниципального района 

Свердловской области 10 сентября 2023 года, утвержденный решением 

Камышловской районной территориальной избирательной комиссии от 8 



июня 2023 г. № 6/36,  заменив в подпункте 4 пункта 3.2 в сноске 6 слова 

«ФНС России от 5 июня 2019 года № СД-4-3/10848» словами «ФНС России 

от 5 мая 2023 г. № СД-4-3/5763@». 

3. Внести следующие изменения в Перечень и формы документов, 

представляемых избирательными объединениями и кандидатами в 

избирательные комиссии при проведении выборов 10 сентября 2023 года, 

утвержденные решением Камышловской районной территориальной 

избирательной комиссии от 8 июня 2023 г. № 6/38: 

1) в пункте 2.3 в сноске 4 слова «ФНС России от 5 июня 2019 года № 

СД-4-3/10848» заменить словами «ФНС России от 5 мая 2023 г. № СД-4-

3/5763@»; 

2) в пункте 3.4 в сноске 6 слова «ФНС России от 5 июня 2019 года № 

СД-4-3/10848» заменить словами «ФНС России от 5 мая 2023 г. № СД-4-

3/5763@»;  

         3) Перечень документов дополнить разделом 10 следующего 

содержания:  

«10. Иные документы, представляемые зарегистрированным 

кандидатом 

10.1. Сведения в письменной форме о судимости, появившейся у 

зарегистрированного кандидата.  

В случае появления судимости у зарегистрированного кандидата такой 

кандидат обязан не позднее 18 часов по местному времени дня, следующего 

за днем появления судимости, представить в зарегистрировавшую его  

избирательную комиссию сведения об указанной судимости в письменной 

форме. Сведения об указанной судимости кандидата могут быть 

представлены также лицами, которые в соответствии с пунктом 2 статьи 55 

Кодекса вправе выступать от имени кандидата – уполномоченным 

представителем по финансовым вопросам, доверенным лицом кандидата.».  

4. Направить настоящее решение органам местного самоуправления 

Восточного, Галкинского, Обуховского сельских поселений, редакции газеты 



«Камышловские известия» и разместить на сайте Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя избирательной комиссии С.Ю. Степанова. 

 

Председатель Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии                                С.Ю. Степанов 

 

Секретарь Камышловской районной 

территориальной избирательной комиссии                                 А.А. Ильиных 
 

 

 


